Press Release





2008年11月21日

報道関係各位

ブロードメディア株式会社 ブロードメディア・スタジオ株式会社

ブロードメディア・スタジオ株式会社、初の自社製作映画作品『中華学校の子どもたち』 11月22日(土)より横浜ニューテアトルほか全国順次公開!!

ブロードメディア株式会社の子会社ブロードメディア・スタジオ株式会社(本社:東京都中央区、代表取締役 社長:橋本 太郎、以下 BMS)は、初の自社製作映画作品『中華学校の子どもたち』を 11 月 22 日(土)より 横浜ニューテアトルほか全国で順次公開いたします。

『ヨコハマメリー』のプロデューサー片岡希が贈るもうひとつの「ヨコハマ」、本作『中華学校の子どもたち』は、 横浜山手中華学校で学ぶ子どもたちの「日常」と、中国と日本の「未来」を映し出すドキュメンタリー映画です。

過去に様々な政治と歴史の苦悩を経験してきた華僑・華人の子供たちを記録した作品として注目をいただいており、多数のTV、新聞、ラジオ、雑誌などに取り上げられております。

また、公開日の11月22日(土)には横浜ニューテアトルにて、下記のとおりイベントを予定しております。

<イベントスケジュール>

11:00の回 / 上映前: 片岡希監督 舞台挨拶

12:55 の回 / 上映後: 横浜山手中華学校生徒による獅子舞の披露

14:50 の回 / 上映前: 片岡希監督、潘民生横浜山手中華学校校長によるトークショー

『中華学校の子どもたち』公式サイト(http://www.chukagakko-movie.jp/)では、作品情報、劇場情報、映画に登場するお店や名所がわかる「中華街マップ」などを提供しております。また、モバイル公式サイト「ハリウッドチャンネル(http://www.hollywood-ch.com/)」の中でも、作品内容等をご覧いただけます。

当社は、コンテンツサービスの持続的な成長を目指し、コンテンツの調達・開発に努めてまいりますので、どうぞ ご期待ください。

一おはよう。ニーハオ。さようなら。日本語と中国語、どちらも話す子どもたち。一





【作品情報】

タ イ ト ル:『中華学校の子どもたち』

監督/プロデューサー : 片岡 希

製 作 年:2008年

製 作 国:日本 上 映 時 間:86分

U R L: http://www.chukagakko-movie.jp/

【会社概要】

社 名: ブロードメディア・スタジオ株式会社

代表者:橋本太郎

所 在 地: 東京都中央区月島 1-14-7

設 立: 2000年8月10日

事業内容:外国映画及び外国テレビシリーズのテレビ放映権販売、日本語版制作(字幕・吹替)、

DVD ビデオの権利仕入・発売・プロモーション、劇場配給、映画宣伝等

U R L: http://www.bmstd.com/

【 ハリウッドチャンネル サービス概要 】

情報提供: ハリウッドチャンネル株式会社

情 報 料: 月額 315 円(i モード、Yahoo!ケータイ)、月額 300 円(EZ web) ※税込・通信料別途

内 容: 携帯電話向け映画情報サイト

〈アクセス方法〉

◇i モード: メニューリスト→音楽/映画/アーティスト →映画情報→「ハリウッドチャンネル」

◇EZ web: EZ トップメニュー→カテゴリ検索→音楽・映画・芸能→映画情報→「ハリウッドチャンネル」

◇Yahoo!ケータイ: メニューリスト→芸能・映画・音楽→映画・ドラマ→「ハリウッドチャンネル」



- *「iモード」「iMenu」は株式会社 NTT ドコモの商標または登録商標です。
- *「EZ web」は KDDI 株式会社の登録商標です。
- *「Yahoo!」および「Yahoo!」「Y!」のロゴマークは、米国 Yahoo! Inc.の登録商標または商標です。
- * QRコードRは、株式会社デンソーウェーブの登録商標です。

QR コード

以上

<本件に関するお問い合わせ先>

ブロードメディア株式会社 コーポレートマーケティンググループ 広報担当 Tel:03-6439-3983 ブロードメディア・スタジオ株式会社 ピクチャーズ・カンパニー 担当/小口 Tel:03-5413-5487